
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2022 SÉNIORES - Zona Norte

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 20628 Pedro Marinho Amorim SCB 110 110 80 50 350
2 17797 Bruno Ferreira Da Silva CFBG 50 85 15 50 200
3 3090 Jorge Marques Santos FAC 110 85 195
4 9992 Ângelo Ribeiro Dos Santos EACO 55 115 170
5 3274 Jorge Marques Azevedo IBC 90 25 25 25 165
6 22021 João Rocha Rodrigues CFBG 25 55 30 110
7 19969 Pedro Sousa Neves CFBG 30 10 50 10 100
8 16930 Pedro Ferreira Rocha CFBG 50 25 10 85
9 20579 Rafael Castro Cruz SCB 10 10 50 10 80

10 21394 Pedro Fernandes Oliveira CFBG 25 25 25 75
11 21099 Antonio Pinheiro Calheiros EACO 25 10 25 10 70
12 20031 Nuno Bernardo E Melo CFBG 10 15 10 35
12 17267 Luis Gomes Valente CCRM 10 15 10 35
12 20618 Henrique Pereira De Sousa CCRM 10 15 10 35
15 7873 Pedro Pereira Rodrigues AAE 25 10 35
16 16668 Alexandre Ferreira Tavares CDUP 10 10 15 35
17 22023 Diogo Marques Barbosa FAC 10 10 10 30
18 12295 Tiago Azevedo Costa CFBG 30 30
19 2980 João Barbosa Matos CDUP 10 20 30
20 19387 Miguel Cunha Coelho CFBG 25 25
21 2500 Armando Rodrigues Pinto FAC 25 25
22 14509 Rui Silva Carvalho FAC 10 15 25
23 19246 Bruno Patrão Maranhão EACO 10 10 20
24 21343 Telmo Cardoso Pereira CBOF 10 10
24 2520 Jorge Silva Tavares CDUP 10 10
26 14542 Gonçalo Afonso Marques IBC 10 10

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 19958 Marta Patrão Maranhão EACO 105 105 75 105 390
2 20576 Inês Rodrigues Silva FAC 15 45 105 75 240
3 18378 Carolina Boas Veloso FAC 80 45 45 170
4 21925 Valeria Montero Enriquez IBC 20 45 45 110
5 8108 Silvina Guimarães Gomes FAC 45 20 20 20 105
6 19965 Maria Magalhães Paulos CFBG 80 80
7 21416 Mafalda Azevedo Morais FAC 50 50
8 21378 Ana Cerveira Vieira CFBG 20 20 40
9 20629 Ana Ferreira Andrade SCB 15 20 35

10 17598 Ana Ferreira Marques AAE 20 20
11 20004 Daniela Oliveira Gomes CFBG 15 15

Categoria C Singulares Homens

Categoria C Singulares Senhoras



Ranking Individual 2022 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria C Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 3274 Jorge Marques Azevedo IBC 19969 Pedro Sousa Neves CFBG 105 45 20 80 250
2 14542 Gonçalo Afonso Marques IBC 19246 Bruno Patrão Maranhão EACO 105 105 210
3 20031 Nuno Bernardo E Melo CFBG 21394 Pedro Fernandes Oliveira CFBG 105 80 20 205
4 16668 Alexandre Ferreira Tavares CDUP 3544 Luis Maia Mendes CDUP 80 45 45 170
5 21099 Antonio Pinheiro Calheiros EACO 22021 João Rocha Rodrigues CFBG 45 20 45 110
6 12295 Tiago Azevedo Costa CFBG 16930 Pedro Ferreira Rocha CFBG 80 20 100
7 17267 Luis Gomes Valente CCRM 20618 Henrique Pereira De Sousa CCRM 20 20 20 60
8 19387 Miguel Cunha Coelho CFBG 16930 Pedro Ferreira Rocha CFBG 45 45
9 3090 Jorge Marques Santos FAC 2500 Armando Rodrigues Pinto FAC 45 45

10 20628 Pedro Marinho Amorim SCB 7873 Pedro Pereira Rodrigues AAE 45 45
11 14542 Gonçalo Afonso Marques IBC 2980 João Barbosa Matos CDUP 20 20 40
12 3090 Jorge Marques Santos FAC 14509 Rui Silva Carvalho FAC 20 20
12 7853 Paulo Bourbon Fernandes FAC 22023 Diogo Marques Barbosa FAC 20 20
14 22023 Diogo Marques Barbosa FAC 14509 Rui Silva Carvalho FAC 20 20

Categoria C Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 8108 Silvina Guimarães Gomes FAC 14510 Joana Melo De Oliveira FAC 75 75 75 105 330
2 20576 Inês Rodrigues Silva FAC 18378 Carolina Boas Veloso FAC 100 40 40 80 260
3 19965 Maria Magalhães Paulos CFBG 19958 Marta Patrão Maranhão EACO 100 100 200
4 21378 Ana Cerveira Vieira CFBG 20004 Daniela Oliveira Gomes CFBG 45 45
5 9374 Cristina Couto Ramos ADRF 20629 Ana Ferreira Andrade SCB 35 35

Categoria C Pares Mistos

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 14542 Gonçalo Afonso Marques IBC 21925 Valeria Montero Enriquez IBC 105 105 105 315
2 17797 Bruno Ferreira Da Silva CFBG 20004 Daniela Oliveira Gomes CFBG 75 75 80 15 245
3 14509 Rui Silva Carvalho FAC 14510 Joana Melo De Oliveira FAC 35 45 20 15 115
4 19246 Bruno Patrão Maranhão EACO 19958 Marta Patrão Maranhão EACO 105 105
5 19246 Bruno Patrão Maranhão EACO 21378 Ana Cerveira Vieira CFBG 20 45 25 90
6 9992 Ângelo Ribeiro Dos Santos EACO 19958 Marta Patrão Maranhão EACO  80 80

7 20579 Rafael Castro Cruz SCB 20629 Ana Ferreira Andrade SCB 45 20 15 80

8 7873 Pedro Pereira Rodrigues AAE 17598 Ana Ferreira Marques AAE  45 45

8 20628 Pedro Marinho Amorim SCB 18378 Carolina Boas Veloso FAC  45 45

10 16930 Pedro Ferreira Rocha CFBG 19965 Maria Magalhães Paulos CFBG 45 45

11 22023 Diogo Marques Barbosa FAC 21416 Mafalda Azevedo Morais FAC 35  35

12 7853 Paulo Bourbon Fernandes FAC 9374 Cristina Couto Ramos ADRF  15 15


